
 

1/4 
 

 

 

DETERMINA n. 88 del 04/11/2024 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 

del servizio di manutenzione straordinaria del carrello elevatore “FIAT OM” 

Mod. “EU 3/15” (matr. n. 5153380449) in uso presso il C.S. “Beato 

Pellegrino” a Padova.  

CIG n. B40573D095 

 

Questo giorno di lunedì 4 novembre 2024 

 

Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe Clemente, 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

PREMESSO che AltaVita-IRA dispone di un carrello elevatore “FIAT OM” Mod. “EU 3/15” (matr. n. 

5153380449) acquistato nell’anno 1998 con il quale il personale dei “Servizi Generali” dell’Ente svolge 

attività varie di sollevamento e spostamento carichi nella aree esterne del C.S. “Beato Pellegrino”; 

RISCONTRATO il malfunzionamento del carrello elevatore, causato dal guasto del pannello elettronico 

che garantisce il funzionamento dell’attrezzatura, che risulta non più riparabile; 

VERIFICATA la necessità di un intervento di manutenzione straordinaria per la sostituzione del 

pannello elettronico descritto, necessario ad assicurare il funzionamento del carrello elevatore 

attualmente non utilizzabile, ma necessario per garantire le attività degli addetti dei Servizi Generali; 

CONSIDERATO che: 

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture, di importo inferiore a €. 140.000,00, si procede con l’affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è l’Arch. 

Giuseppe Clemente; 

RITENUTO opportuno richiedere un’offerta economica all’operatore economico Sticar S.p.a. con sede a 

Padova, Corso Stati Uniti n. 10, in quanto specializzata nell’assistenza e riparazione di carrelli 

elevatori di varie tipologie e marche, nonché dotata di adeguate attrezzature specifiche e personale 

specializzato; 

PRESO ATTO che la Ditta Sticar S.p.a. ha trasmesso all’Ente in data 24.10.2024 (ns. prot. n. 0005944 

del 24.10.2024) la propria migliore offerta economica per la sostituzione del richiamato componente 

elettronico, che prevede un importo di €. 1.380,00 (milletrecentottanta/00), precisando che 

nell’importo indicato sono escluse le prestazioni di manodopera necessarie allo “stacco/riattacco del 

pannello”; 



2/3 

 

VALUTATO che per le prestazioni di manodopera di “stacco/riattacco del pannello”, escluse dalla 

richiamata offerta,  è stimabile una spesa non superiore ad €. 420,00 (quattrocentoventi/00); 

CONSIDERATO che l’importo complessivo per il servizio di manutenzione straordinaria del carrello 

elevatore “FIAT OM” Mod. “EU 3/15” è quantificabile in €. 1.800,00 (milleottocento/00), IVA esclusa,  

ed è da ritenersi congruo ed adeguato in riferimento alle prestazioni richieste dall’Ente; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Sticar S.p.a. (P. IVA 00642470280), con sede a 

Padova in Corso Stati Uniti civ. n. 10, DURC online prot. INAIL 46069136 del 18.10.2024, scadenza 

15.02.2025; 

RITENUTO pertanto di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di manutenzione straordinaria del carrello elevatore “FIAT OM” Mod. 

“EU 3/15” con matricola n. 5153380449, in uso presso il C.S. “Beato Pellegrino” a Padova, alla Ditta 

Sticar S.p.a. (P. IVA 00642470280), con sede a Padova in Corso Stati Uniti n. 10, per l’importo 

complessivo stimato di €. 1.800,00 (milleottocento/00) esclusa IVA al 22%; 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con D.C. n. 22 del 

03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06.11.2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’esercizio 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19/02/2024; 

VISTO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, il servizio di 

manutenzione straordinaria del carrello elevatore “FIAT OM” Mod. “EU 3/15” (matr. n. 

5153380449) in uso presso il C.S. “Beato Pellegrino” a Padova, alla Ditta Sticar S.p.a. (P. IVA 

00642470280), con sede a Padova in Corso Stati Uniti n. 10 alle condizioni di cui al preventivo 

acquisito dell'Ente in data 24.10.2024 (rif. prot. n. 0005944) ed alla stima delle prestazioni di 

manodopera necessarie  allo “stacco/riattacco del pannello”; 

2. di stabilire che l’importo complessivo stimabile massimo del servizio ammonta ad €. 1.800,00 

(milleottocento/00), esclusa IVA al 22%, precisando che il presente provvedimento assume la 

valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del 

comma 2 del medesimo articolo; 

3. di registrare la spesa per la prestazione in argomento, che ammonta ad €. 2.196,00 

(duemilacentonovantasei/00) sul conto n. 1-20-30-30-10 “Attrezzature Varie” del Bilancio 

Economico Annuale di Previsione dell’Esercizio 2024; 

4. di dare atto che: 

- il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B40573D095; 

- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INAIL 46069136 del 18.10.2024, scadenza 

15.02.2025; 

- il Responsabile Unico del Progetto individuato è l’arch. Giuseppe Clemente; 

5. di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della Legge n. 

136/2010, comunicando alla Ditta il CIG per i servizi affidati e disponendo che la liquidazione 

dell’importo complessivo avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta 



3/3 

 

medesima; 

- alla normativa riguardante lo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge di Stabilità 

2015, n. 190/2014. 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

(Arch. Simona Campedel) 

 

 

 

 

Visto 

IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 

(D.ssa Adelaide Biondaro) 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento del 

personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 25.09.2023, si esprime parere favorevole. 

Padova lì 4 novembre 2024 

 IL DIRIGENTE TECNICO 

    Arch. Simona Campedel 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la corretta registrazione contabile. 

 

Padova lì 4 novembre 2024 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Pinton 

 

 

 

 


		2024-11-05T14:15:02+0000
	SIMONA CAMPEDEL


		2024-11-06T08:17:57+0000
	ROBERTO PINTON


		2024-11-06T10:03:29+0000
	Adelaide Biondaro




